12 Ad rationem respondetur.

185 1.° Quod argumentum, ut plurimum, probat potentias has dependere in activitate sua a multis conditionibus, ratione quarum potest melior operatio fieri, et ideo melior species et maius auxilium plurimum facit ad [meliorem] operationem.

190 Specialiter autem de actibus supernaturalibus dicitur quod, licet concurrant potentiae effective ad illos, tamen habent se ut instrumentum Dei in illa operatione, nam ex se non haberent activitatem circa illas actiones secundum species suas. Et ideo in his potissime conducit virtus principalis causae, quae est Deus, qui utitur instrumento quantum vult. Et ideo omnes theologi communiter dicunt —excepto Caietano, 3 p., 195 q. 10, a. 4—,¹⁶⁷ quod maior vel minor naturalis perfectio intellectus ad supernaturalem Dei cognitionem non conducit, sed maius Dei auxilium. /

SP, om. L. 171 aliam *om. SPL.* 172 qua vim *PL*, quam vis (!) *S.* 173 alio modo *S*, aliter *PL.* 173 Tamen *S*, autem (*post* Argyropoulos) *P.* 174 ait *S*, sic habet *P.* 174 *Is PL*, omnis *S.* 176 intelligat *PL*, intelligant *S.* 177 2.° *P, om. SL.* 178 tantum *P, om. S.* 181 quod *om. P.* 183 *add. in margine a. m.:* et Patris Toleti, 3 *De Anima*, c. 4, tx. 2 et 4 [q. 7: o. c., ff. 133 sqq.—*Cfr. Ib.* III, c. 4, q. 9: o. c., f. 135^v, col. 1] *S.*

12 187 et *S*, vel *PL.* 188 meliorem *PL*, maiorem (!) *S.* 189 autem *S*, tamen *P*, vero *L.* 190 potentiae *SP, om. L.* 191 in illa operatione *SP, om. L.* 191 haberent *add. connaturalem* (III 4, 10) *L.* 192 secundum... suas *SP, om. L.* 193 qui utitur *SP*, utentis (Ib.) *L.*, ut entis (!) *V.* 194 omnes *SP*, plerique (Ib.) *L.* 194 Theologi *add.* qui rectius sentiunt (Ib.) *L.* 194 communiter *om. PL.* 194-5 excepto... a. 4 *SP, om. L.* 196 cognitionem *S*, visionem *PL.*

¹⁶² *De an.:* o. c., p. 40
¹⁶³ "Ita, ut neque ipsius natura ulla quaequam: Aut numquid haec possibile?" [*sec. tractat.* Ioh. Fasseoli Patavini] *De an.* III, part. 5: o. c., f. CII

¹⁶⁴ "Quo fit, ut neque ulla sit ipsius natura, nisi ea solum, qua possibilis est": o. c., f. 829, tx. 5, lin. 50 sqq.
¹⁶⁵ Arist. *De an.* Γ 4: 429 a 22 sqq. (*Cfr. tractat.*

Argyr.: o. c., f. 829, tx. 5, lin. 52-56)

¹⁶⁶ *Ib.:* 429 a 27 sqq.: τὸ κοινὸν εἰδῶν

¹⁶⁷ *Comm. in S. Th. D. Thomae* (3 p., q. 10, a. 4) *V* sq.

cidad intelectual”. La traducción de Simplicio es distinta. La de Argirópulo, sin embargo, coincide con la que hemos citado. También el original griego —así dicen— concuerda con el texto a continuación que dice: “Por consiguiente, ese entendimiento que se denomina alma... no es en acto absolutamente nada de lo que existe, antes de que él mismo lo entienda”.